
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	KAŠPAROVÁ

Název	práce Financování	příspěvkové	organizace:	případová	studie

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:V	osnově	chybí	číslování	posledních	čtyř	kapitol.	Úprava	uvedených	tabulek
vykazuje	nedostatky.	Dále	nerozumím,	proč	jsou	tabulky	3-10	uvedeny	jako	obrázky,
přestože	jsou	vytvořeny	ve	vlastním	zpracování.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma:	Financování	příspěvkové	organizace:
případová	studie.
Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	metodiku,	která	obsahuje	jasný	postup	práce	a	analýzy
dat.
V	teoretické	části	jsou	definovány	pojmy	související	s	obsahem	práce,	především	se	zaměřením	na
příspěvkové	organizace	a	finanční	analýzu.
Autorka	zde	dále	uvádí	12	vybraných	ukazatelů	finanční	analýzy	vhodné	pro	neziskové
organizace,	na	které	odkazuje	i	v	metodice	práce	a	využívá	je	v	provedené	analýze	v	praktické
části.
Praktická	část	práce	je	zpracována	na	základě	údajů	konkrétní	základní	školy,	kterou	je	3.	základní
škola	Rakovník.
Hlavní	přínos	práce	spatřuji	ve	vypracování	horizontální	a	vertikální	analýzy.	Vertikální	analýza
rozvahy	a	výkazu	zisku	a	ztrát	je	provedena	na	základě	dat	z	roku	2019.
Horizontální	analýza	(řetězové	a	bazické	indexy)	vyhodnocuje	data	v	období	2015-2019.
Dalším	přínosem	práce	jsou	návrhy	(především	postup	účtování	investičního	transferu)	a



doporučení,	které	jsou	podpořené	o	diskusi	v	závěru	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	V	teoretické	části	práce	je	uvedeno	12	doporučených	ukazatelů	finanční	analýzy	pro	neziskové
organizace.	Z	jakého	důvodu	nejsou	v	praktické	části	zkoumány	všechny	uvedené	ukazatele?
2/	Autorka	uvádí,	že	zkoumaná	organizace	má	vytvořeny	značné	rezervy,	které	zřizovatel	nebere	v
potaz	při	plánování	budoucích	finančních	transferů.
Jedná	se	o	standardní	proces,	respektive	jaká	je	situace	v	jiných	srovnatelných	organizacích?

Datum:	10.06.2020 Podpis	oponenta


